Artículo-2º :-Autorízase el Compromiso de Fondos de los Presupuestos de Gastos de los 
Ejercicios 2022, 2023, 2024 inclusive, para hacer frente al pago de la 
indemnización fijada en el acuerdo que se convalida por artículo 1° de la 
presente, conforme al siguiente detalle: 

EJERCICIO MONTO 

2021 $ 1.750.000 (PESOS UN MILLON SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL), pagaderos en una (1) cuota, durante el mes de diciembre del año 2021. 

2022-2023 $ 2.100.000 (PESOS DOS MILLONES CIEN MIL), 
pagaderos en doce (12) cuotas mensuales iguales y consecutivas de PESOS CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL ($175.000), desde el 01/12/2022 hasta el 30/11/2023. 

2023-2024 $ 2.730.000 (PESOS DOS MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA MIL), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales iguales y 
consecutivas de PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS ($227.500), 
desde el 01/12/2023 hasta el 01/12/2024. 

Artículo-3° :-Comuníquese, etc.-

"2021 - Año internacional de las Personas Trabajadoras de la Sa.lud y de los Cuidados"

''202 J .. Ali<> Internacional de /(,s Perso,jas Trabajadoras de la Salud y de los Cuidados"